
УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 29.03.2016 р.                                                     № 77

Про затвердження списку дітей перших
двох років життя із числа малозабезпечених
сімей для безкоштовного забезпечення 
продуктами дитячого харчування 

 
На виконання делегованих повноважень, зазначених у ст.32 Закону України

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Інструкції Міністерства
охорони здоров'я  України від 30.03.1994р. № 42 «Про порядок безкоштовного
забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із
малозабезпечених сімей», з метою забезпечення раціонального харчування дітей
перших двох років життя із числа малозабезпечених сімей, виконавчий комітет
Комсомольської  міської  ради Полтавської області

В И Р І Ш И В:
1. Затвердити список дітей перших двох років життя із малозабезпечених

сімей для безкоштовного забезпечення продуктами дитячого харчування    згідно
з додатком.

2.  Підставою  включення  в  список  на  забезпечення  безкоштовним
харчуванням  є  довідка  Управління  праці  та  соціального  захисту  населення
Комсомольської  міської  ради  Полтавської  області  про  одержання  державної
соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям. 

3.  Датою  видачі  безкоштовного  харчування  є  дата  прийняття  даного
рішення.  Датою  закінчення  видачі  безкоштовного  харчування  вважати
досягнення дитиною віку 1 рік 11 місяців 29 днів або кінець терміну довідки.

4. Поліклініці «Медичний центр ПМСД» (Ковпак А.В.) забезпечити видачу
безкоштовних  рецептів  на  продукти  дитячого  харчування  дітям  перших  двох
років життя із числа малозабезпечених сімей в межах асигнувань, виділених на
2016 рік. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Угнічеву Н.Д.

      Міський голова (підписано)  Д.Г. Биков 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету
Комсомольської міської ради
від 29.03.2016 р. № 77

С П И С О К
дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей для

безкоштовного забезпечення продуктами дитячого харчування на 2016 рік

№
з/п

П.І.Б.
дитини

Дата
народження

Адреса

П
оч

ат
ок

 з
аб

ез
п

еч
ен

н
я

п
р

од
ук

та
м

и
 д

и
тя

ч
ог

о
ха

рч
ув

ан
н

я 
зг

ід
н

о 
н

ад
ан

ої
до

ві
дк

и

К
ін

ц
ев

и
й

 т
ер

м
ін

 з
аб

ез
п

еч
ен

н
я

п
р

од
ук

та
м

и
 д

и
тя

ч
ог

о 
ха

рч
ув

ан
н

я
зг

ід
н

о 
н

ад
ан

ої
 д

ов
ід

к
и

Д
ат

а 
ви

да
чі

до
ві

дк
и

1. ***** *****. ***** 01.12.2015 31.05.2016
№ 296 від 
18.02.2016

2. ***** *****. ***** 01.02.2016 31.07.2016
№ 291  від 
17.02.2016

3. ***** *****. ***** 01.11.2015 31.05.2016
№ 03-133 
від 
08.02.2016

4. ***** *****. ***** 01.01.2016 30.06.2016
№ 235 від 
08.02.2016

5. ***** *****. ***** 01.10.2015 31.03.2016
№ 331 від
25.02.2016

6. ***** *****. ***** 01.02.2016 31.07.2016
№ 368 від
10.03.2016

Керуючий справами виконкому                                            С.О. Калашнік

Вовк 22105



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Від  29.04.2016                                                               №  177-р

Про зменшення розміру премії головному
лікарю Комсомольської міської лікарні
за І квартал 2016 року

Керуючись статтею 42 Закону України «Про місцеве  самоврядування в
Україні», враховуючи:

- підпункт 4.3 пункту 4, підпункт 6.4 пункту 6 Положення про порядок
укладання і розірвання контракту з головним лікарем закладу охорони здоров’я,
що  перебуває  у  комунальній  власності  територіальної  громади  міста
Комсомольська,  та  здійснення  контролю  за  виконанням  умов  контракту,
затвердженого  рішенням  двадцять  п’ятої  сесії  Комсомольської  міської  ради
шостого скликання від 16.10.2012,

- підпункт 3.5 пункту 3 контракту № 65 від 16.12.2013,
у зв’язку з наявністю в І кварталі 2016 року трьох обґрунтованих скарг від

населення на  низьку якість  в  організації  роботи з  надання  медичних послуг
головного  лікаря  Комсомольської  міської  лікарні  Шкляра  К.А.,  на  підставі
службової  записки  начальника  управління  охорони  здоров’я  Комсомольської
міської ради Полтавської області Ковпака Ю.В. від 21.04.2016:

Зменшити  розмір  премії  головному  лікарю  Комсомольської  міської
лікарні Шкляру Костянтину Анатолійовичу за І квартал 2016 року на 10%.

Міський голова (підписано) Д.Г.Биков



КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

(Одинадцята сесія сьомого скликання)

РІШЕННЯ

Від  24 травня 2016 р.

Про  затвердження міської Програми
«Забезпечення хворих з  рідкісними 
(орфанними) захворюваннями лікарськими 
засобами, виробами медичного призначення 
та харчовими продуктами для спеціального
дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки».

Керуючись  п.  22  ч.  1  ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні»,  на  виконання Закону України  від 15 квітня 2014
року № 1213-VII  «Про внесення змін до Основ законодавства України про
охорону здоров’я  щодо забезпечення  профілактики та  лікування рідкісних
(орфанних)  захворювань»,  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
31.03.2015р № 160 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян, які
страждають  на  рідкісні  (орфанні)  захворювання,  лікарськими  засобами  та
відповідними  харчовими  продуктами  для  спеціального  дієтичного
споживання», наказу МОЗ України від 27.10.2014р №778 «Про затвердження
переліку  рідкісних  (орфанних)  захворювань»,  розпорядження  голови
обласної державної адміністрації від 27.10.2015р. № 529 «Про План заходів
щодо  забезпечення   громадян,  які  страждають  на  рідкісні  (орфанні)
захворювання,  лікарськими  засобами  та  відповідними  харчовими
продуктами»,  заслухавши  інформацію  управління  охорони  здоров'я
Комсомольської міської  ради Полтавської обл.  щодо стану захворюваності
рідкісними (орфанними) захворюваннями  серед населення міста,  з метою
забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими
засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для
спеціального дієтичного споживання, удосконалення медичної допомоги цим
хворим та  поліпшення якості  їх  життя,   враховуючи  пропозиції  постійної
комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту
та  охорони  здоров’я,  законності  та   правопорядку  (протокол  №8   від
12.05.2016р.) та постійної  комісії  з  питань економічної політики, бюджету,
фінансів,  підприємницької  діяльності  та  здійснення  регуляторної  політики
(протокол  №7  від  18.05.2016р.),  Комсомольська  міська  рада  Полтавської
області



ВИРІШИЛА:
1. Інформацію  управління охорони здоров'я Комсомольської  міської ради

Полтавської  області  щодо  стану  захворюваності  рідкісними  (орфанними)
захворюваннями  серед населення міста  взяти до відома (додається). 

2.  Затвердити  міську  програму  «Забезпечення  хворих  з  рідкісними
(орфанними)  захворюваннями  лікарськими  засобами,  виробами  медичного
призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання
на 2016 – 2020 роки» (додаток 1). 

3.  Затвердити  План  заходів  з  виконання  міської  програми  «Забезпечення
хворих  з  рідкісними  (орфанними)  захворюваннями  лікарськими  засобами,
виробами медичного призначення  та  харчовими продуктами для спеціального
дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки»  (додаток 2).

4.  Управлінню  охорони  здоров’я  міської  ради  забезпечити  виконання
міської  програми  «Забезпечення  хворих  з  рідкісними  (орфанними)
захворюваннями  лікарськими  засобами,  виробами  медичного  призначення  та
харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016 – 2020
роки».

5.  Контроль  за  виконанням  програми  покласти  на   постійну   комісію  з
питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони
здоров’я, законності та  правопорядку.

Міський голова (підписано) Д.Г.Биков



Інформація
щодо стану захворюваності рідкісними (орфанними) 

захворюваннями  серед населення міста

Рідкісне  (орфанне)  захворювання –  захворювання,  яке  загрожує  життю
людини або, яке хронічно прогресує, призводить до скорочення тривалості життя
громадянина  або  до його  інвалідності,  поширеність  якого  серед  населення
не частіше ніж 1:2000».

Перелік  рідкісних  (орфанних)  захворювань  затверджений  наказом  МОЗ
України  від 27.10.2014  №  778р «Про  затвердження  переліку  рідкісних
(орфанних)  захворювань»,  зареєстрований  в  Міністерстві  юстиції  України
13 листопада 2014 р. за № 1439/26216.

Порядок  забезпечення  громадян,  які  страждають  на рідкісні  (орфанні)
захворювання,  лікарськими  засобами  та  відповідними  харчовими  продуктами
для  спеціального  дієтичного  споживання  затверджений  постановою  Кабінету
Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 160. 

Станом  на  01.04.2016  року  на   диспансерному  обліку  в  лікувально-
профілактичних закладах  міста перебуває  81 хворий з   рідкісними (орфанними)
захворюваннями. 

Протягом  І  кварталу  2016  року  по  місту  Комсомольську  повністю
забезпечувалися  безкоштовно  лікарськими  засобами,  виробами  медичного
призначення хворі з рідкісними (орфанними) захворюваннями через благодійну
організацію «Міська лікарняна каса» а саме: двоє дітей з муковісцидозом, одна
хвора  з  легеневою гіпертензією та  частково хвора  з  бульозним епідермолізом
дистрофічною  формою  на  загальну  суму  9412,51  грн.  Хворій  з  бульозним
епідермолізом  додатково  виділена матеріальна допомога в сумі 10 000,00 грн.  

Для  повного  забезпечення   всіх  хворих  з  рідкісними  (орфанними)
захворюваннями  лікарськими  засобами,  виробами  медичного  призначення  та
харчовими  продуктами  для  спеціального  дієтичного  споживання  необхідні
кошти в сумі  1 230,0 грн. 

Начальник управління (підписано) Ю.В. Ковпак 

Дудник 25948



Додаток 1
до рішення 11  сесії  

    Комсомольської міської ради 
Полтавської області 
сьомого скликання
від 24 травня 2016р

Міська Програма
«Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями

лікарськими засобами, виробами медичного призначення
та харчовими продуктами для спеціального дієтичного

 споживання на 2016-2020 роки»

І.  Паспорт Програми

1.1. Ініціатор розроблення Програми: УОЗ КМР Полтавської обл. 
1.2. Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про

розроблення Програми: 
- 15.04. 2014 року № 1213-VII Закон України  від «Про внесення змін до

Основ  законодавства  України  про  охорону  здоров’я  щодо
забезпечення  профілактики  та  лікування  рідкісних  (орфанних)
захворювань»,

- 31.03.2015  №  160  постанова  Кабінету  Міністрів  України  «Про
затвердження  Порядку  забезпечення  громадян,  які  страждають  на
рідкісні  (орфанні)  захворювання,  лікарськими  засобами  та
відповідними  харчовими  продуктами  для  спеціального  дієтичного
споживання»,

- 27.10.2014р №  778  наказ  МОЗ  України  від  «Про  затвердження
переліку рідкісних (орфанних) захворювань»,

- 27.10.2015р.  №  529  розпорядження  голови  обласної  державної
адміністрації  «Про  План  заходів  щодо  забезпечення   громадян,  які
страждають  на  рідкісні  (орфанні)  захворювання,  лікарськими
засобами  та відповідними харчовими продуктами».

1.3.  Розробник та  головний розпорядник Програми: УОЗ КМР Полтавської
обл. 

1.4. Відповідальний виконавець Програми: УОЗ КМР Полтавської обл.
1.5.Учасники  Програми:  Комсомольська  міська  лікарня,  поліклініка

«Медичний центр ПМСД».
1.6  Термін реалізації Програми: 2016 – 2020 роки.

ІІ. Загальні положення

Рідкісні (орфанні) захворювання   – це захворювання, які зустрічаються з
певною  частотою,  несуть  загрозу  для  життя  або  хронізацію  прогресуючого
захворювання,  без  лікування  ці  захворювання  призводять  до  смерті  або  до
інвалідизації  хворого.  Ці  захворювання  мають  поширеність  серед  населення
1:2000 (за даними Великої Британії та інших країн ЄС та України). 



За  даними  EURORDIS  (Європейського  альянсу  організацій  хворих
рідкісними захворюваннями) дві третини рідкісних захворювань маніфестують у
ранньому дитячому віці, в 65% випадків мають важкий інвалідизуючий плин, в
50% –  погіршений  прогноз  для  життя,  в  35%  випадках  причиною  смерті  на
протязі 1-го року життя, в 10% – у віці 1-5 років, в 12% – у віці 5-15 років. 

Встановлено,  що   рідкісні  (орфанні)  захворювання  у  80%  обумовлені
генетичними причинами. Інші  рідкісні (орфанні) захворювання  є результатом
інфекційних уражень, алергії і дії зовнішніх чинників. Ця група захворювань має
важкий,  хронічний,  прогресуючий  перебіг,  супроводжується  формуванням
дегенеративних змін в організмі.

В  місті  Комсомольську  станом  на  01.04.2016  року  на  диспансерному
обліку в лікувально-профілактичних закладах  перебуває 81 хворий з рідкісними
(орфанними) захворюваннями.  

Лікарські препарати,  вироби медичного призначення та харчові продукти
для  спеціального дієтичного споживання,  що використовуються  для лікування
рідкісних (орфанних) захворювань, як правило, високовартісні. 

ІІІ.  Мета Програми

Метою  Програми  є  забезпечення  хворих,  які  страждають  на   рідкісні
(орфанні)  захворювання лікарськими  препаратами,  виробами  медичного
призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання.

IV. Основні завдання Програми:

4.1.  Створення  та  постійне  оновлення  електронного  реєстру  хворих   з
рідкісними (орфанними) захворюваннями.

4.2. Впровадження  розроблених  локальних  протоколів,  стандартів
діагностики,  лікування  і  профілактики   рідкісних  (орфанних)
захворювань.

4.3. Забезпечення  хворих,  які  страждають  на   рідкісні  (орфанні)
захворювання лікарськими  препаратами,  виробами  медичного
призначення  та  харчовими  продуктами  для  спеціального  дієтичного
споживання. 

4.4. Здійснення  заходів  по  розповсюдженню  знань  серед  населення  щодо
причин виникнення, клінічних проявів та шляхів попередження рідкісних
(орфанних) захворювань.

V. Фінансове забезпечення

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків,  передбачених у
міському  бюджеті,  а  також   може  здійснюватися  за  рахунок  державного
обласного бюджету,  інших джерел не заборонених законом. Обсяг фінансування
Програми з міського   бюджету щорічно  уточнюється під час складання проекту
бюджету на відповідний рік з урахуванням вперше взятих на облік хворих  та
можливостей дохідної частини бюджету. 

VI. Очікувані результати



6.1. Удосконалення  надання  медичної  допомоги  хворим   на  рідкісні
(орфанні) захворювання. 

6.2. Зниження  рівня  дитячої  смертності,  подовження  тривалості  та
покращення  якості  життя  хворих   з  рідкісними  (орфанними)
захворюваннями.

6.3. Зменшення фінансових витрат на лікування ускладнень, що формуються
у хворих з  рідкісними (орфанними) захворюваннями без застосування
специфічних лікарських препаратів,   виробів медичного призначення та
харчових продуктів спеціального дієтичного споживання.

6.4. Підвищення рівня освіченості батьків та членів родин хворих на рідкісні
(орфанні) захворювання з питань профілактики ускладнень та рецидиву
захворювань. 

VII. Заходи  Програми

«Забезпечення  хворих  з  рідкісними  (орфанними)  захворюваннями,
лікарськими  засобами,  виробами  медичного  призначення  та  харчовими
продуктами для спеціального дієтичного споживання на  2016-2020  роки»
(додаток 2).

VIII. Організація та контроль за виконанням заходів Програми

8.1. Організаційне  забезпечення  виконання  Програми  здійснює  УОЗ  КМР
Полтавської обл.

8.2.  Відповідальні  виконавці  та  учасники Програми:  Комсомольська міська
лікарня, поліклініка «Медичний центр ПМСД».

8.3. Координація  заходів,  передбачених  Програмою,  покладається  на  УОЗ
КМР Полтавської обл.

8.4. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, покладений
на  постійну комісію з питань освіти,  культури, спорту, сім’ї та молоді,
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та  правопорядку.

8.5. Виконавці Програми інформують про хід і результати виконання заходів
Програми та надають пропозиції із удосконалення її  реалізації до УОЗ
КМР  Полтавської  обл.  щоквартально   до  5  числа  протягом  терміну
реалізації Програми.

Секретар міської ради (підписано) С.С.Дорота

Дудник



Додаток 2
до рішення 11  сесії  

  Комсомольської міської ради 
Полтавської області 
сьомого скликання
від 24 травня 2016р

План заходів
з виконання міської Програми «Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими

засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання 
на 2016 – 2020 роки»



№ Термін
Відповідальні

за Джерела

Орієнтовні обсяги фінансування

Назва 
заходу

Загальний За роками виконання

з/п виконання виконання фінансування обсяг,
2016 р. 2017 р. 2018 р. 2019 р. 2020 р.тис. грн.

1.

Забезпечення 
хворих з 
рідкісними  
(орфанними) 
захворюваннями, 
лікарськими 
засобами 
виробами 
медичного 
призначення та 
харчовими 
продуктами для 
спеціального 
дієтичного 
споживання
 в тому числі:

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

Міський
бюджет,
всього:

7 500,00 1 230,00 1 350,00 1 480,00 1 640,00 1 800,00

1.1.

Рідкісні 
ендокринні 
хвороби, 
розлади 
харчування та
порушення 
обміну 
речовин

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

в тому числі 3 440,00 565,00 620,00 680,00 750,00 825,00

1.2.

Рідкісні 
хвороби крові
, 
кровотворних
органів та 
окремі 
порушення із 
залученням  
імунного 
механізму

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

в тому числі 1 240,00 203,00 222,00 245,00 270,00 300,00

1.3.

Рідкісні 
хвороби 
нервової 
системи

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

в тому числі 30,0 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00

1.4.

Рідкісні 
природжені 
вади 
розвитку, 
деформації та
хромосомні 
аномалії

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

в тому числі 2 000,00 328,00 360,00 390,00 442,00 480,00

1.5.

Рідкісні 
хвороби 
кістково-
м'язової 
системи та 

2016-2020 Комсомольська
міська лікарня

в тому числі 790,00 130,00 143,00 159,00 171,00 187,00



Фінансове забезпечення 
міської Програми «Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними)

 захворюваннями, лікарськими засобами, виробами медичного призначення 
та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016-2020 роки»

Секретар міської ради (підписано) С.С. Дорота

Дудник 
Поправко 

Обсяг коштів
на виконання

програми 
(тис. грн.)

2016 р. 2017 р. 2018 р. 2019 р. 2020 р.

Міський 
бюджет

1 230,00 1 350,00 1 480,00 1 640,00 1 800,00

Усього витрат 
на виконання 
Програми
(тис.грн)

1 230,00 1 350,00 1 480,00 1 640,00 1 800,00



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(Тридцять дев'ята сесія шостого скликання  )

РІШЕННЯ

Від 17.12. 2013р.

Про затвердження міської  цільової   
програми «Цукровий діабет» 
у м. Комсомольську на 2014-2019 роки  
  

Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в  Україні»,  з  метою  підвищення  ефективності  заходів,  спрямованих  на
профілактику, діагностику та лікування хворих на цукровий діабет, збільшення
тривалості  та  поліпшення  якості  життя  хворих  шляхом  підвищення  рівня  та
забезпечення  доступності  медичної  допомоги,  адаптації  хворих  у  суспільстві,
враховуючи  пропозиції  постійних  комісій:  з  питань  соціального  захисту  та
охорони  здоров’я  (протокол  №30  від  10.12.2013р.)  та   питань    економічної
політики,  бюджету  та  фінансів   (протокол  №47  від  11.12.2013р.),
Комсомольська   міська   рада    Полтавської області

В И Р І Ш И Л А:
1. Затвердити:

1.1. Міську  цільову програму «Цукровий діабет»  у м. Комсомольську на
2014-2019 роки  (додаток 1). 
1.2. План заходів з виконання міської цільової програми «Цукровий діабет»
у м. Комсомольську на 2014-2019 роки (додаток 2).

2. Фінансовому управлінню Комсомольської міської ради Полтавської області
(Баландіна В.І.), виходячи з можливостей дохідної частини бюджету, щороку
передбачати кошти на виконання заходів програми.

3. Управлінню  охорони  здоров’я  Комсомольської  міської  ради  Полтавської
області  (Ковпак  Ю.В.)  забезпечити  виконання  міської  цільової  програми
«Цукровий діабет» у м. Комсомольську на 2014-2019 роки».

4. Контроль  за  виконанням даного рішення покласти  на  постійну  комісію з
питань соціального захисту та охорони здоров’я.

Міський голова (підписано) С.А. Супрун 



Додаток 1
до рішення  39 сесії 
Комсомольської міської ради
шостого скликання
від 17.12. 2013  року

Міська  цільова 
програма  «Цукровий діабет» 

у м. Комсомольську на 2014-2019 роки  

  
ПАСПОРТ

міської  цільової програми  «Цукровий діабет» у  м. Комсомольську
на 2014-2019 роки  

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління охорони здоров’я Комсомольської 
міської ради Полтавської області 

2. Розробник Програми Управління охорони здоров’я Комсомольської 
міської ради Полтавської області 

3. Співрозробники 
Програми

Комсомольська  міська  лікарня.  Поліклініка
"МЦ ПМСД"  

4. Відповідальний
виконавець Програми

Управління охорони здоров’я Комсомольської 
міської ради Полтавської області 

5. Учасники Програми Управління  охорони  здоров’я  Комсомольської
міської  ради  Полтавської  області,
Комсомольська  міська  лікарня,  поліклініка
"МЦ ПМСД"  

6. Терміни реалізації 
Програми 

2014 – 2019 р.р.

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації
Програми, усього, у тому
числі:

57,0 тис. грн.

7.1 Кошти державного 
бюджету

Визначаються щороку, виходячи з конкретних 
завдань та наявних коштів

7.2. Кошти міського  
бюджету

57,0 тис. грн.



І. Загальні положення 

Захворювання  на  цукровий  діабет  належить  до  важких  патологій,  що
прогресують  та  характеризується  високим  ризиком  розвитку  інвалідизуючих
ускладнень.

Незважаючи  на  значні  досягнення  в  з’ясуванні  патофізіології  і
молекулярної  біології  цукрового  діабету,  це  захворювання  залишається
серйозною  медичною  і  соціальною  проблемою,  що  зумовлено  негативною
тенденцією до зростання  захворюваності  населення на  цю патологію.  У світі
налічується 240 млн. хворих, в Україні – 1100 тисяч , в області – 17 тисяч хворих
з  високою  частотою  уражень  різних  органів  і  систем,  частою  причиною
інвалідності та смертності.

За  даними  Всесвітньої  організації  охорони  здоров’я  (далі  –  ВООЗ)  в
економічно розвинутих країнах до 4 – 6 відсотків населення хворіє на цукровий
діабет. У Європі питома вага таких хворих становить близько 4 відсотків. ВООЗ
констатує, що цукровий діабет зумовлює підвищення смертності у 2 - 3 рази і
скорочує тривалість життя на 10 – 30 відсотків.

Визначаючи  загрозу,  яку  становить  для  людства  цукровий  діабет,
Генеральна  Асамблея  ООН  прийняла  20  грудня  2006  року  Резолюцію  про
цукровий  діабет,  відповідно  до  якої  витрати,  пов'язані  з  наданням  медичної
допомоги хворим, оцінюються більш як у 2 - 3 відсотки загальних видатків з
охорони здоров'я; з них майже 80 відсотків припадає на лікування ускладнень, 20
відсотків – на закупівлю цукрознижувальних препаратів і засобів контролю. 

За даними Міжнародної діабетичної федерації, щороку вартість лікування
одного хворого хоча б з одним хронічним ускладненням становить в середньому
від 6 до 18 тис. доларів США. 

Необхідно відзначити, що останнім часом постійно збільшується кількість
хворих  дітей,  особливо  віком  до  п'яти  років,  які  потребують  лікування
препаратами інсуліну. Дітей, хворих на цукровий діабет, в області 160.  

Відповідно до світової статистики, кожні 13 - 15 років кількість хворих на
цукровий діабет подвоюється. Аналогічна тенденція спостерігається і в Україні .
Ситуація ускладнюється й тим, що при цукровому діабеті II типу спостерігається
артеріальна  гіпертензія  удвічі  частіше,  ніж у пацієнтів,  які  не страждають на
цукровий діабет. 

По  місту  Комсомольську  станом  на  03.01.2013р   на  обліку  у  лікаря
ендокринолога перебувало - 1314 хворих цукровим діабетом. Взято вперше на
облік -  134  хворих.  Дітей хворих цукровим діабетом на обліку - 12, в тому
числі взято вперше за 11 місяців 2013 року - 2 дітей.   

ІІ. Мета Програми  

Метою Програми є підвищення ефективності заходів, спрямованих на: 
профілактику, діагностику та лікування хворих на цукровий діабет, його

ускладнень; 
запобігання та  зниження рівня захворюваності  на цукровий діабет, його

ускладнень, спричинених ними інвалідності та смертності; 



зростання  тривалості  та  поліпшення  якості  життя  хворих  шляхом
підвищення рівня та забезпечення доступності медичної допомоги, адаптації їх у
суспільстві. 

ІІІ. Шляхи реалізації програми 
Запровадити  системний  підхід  до  діагностики  та  лікування  хворих  на

цукровий  та  нецукровий  діабети  шляхом  упровадження  сучасних  стандартів
надання медичної допомоги;

забезпечити  заклади  охорони  здоров’я  необхідним  обладнанням  для
діагностики  та  лікування  хворих  на  цукровий  та  нецукровий  діабети,
своєчасного виявлення їх ускладнень;

активізувати  систему самоконтролю хворих на цукровий діабет;  
знизити  рівень  смертності  від  ускладнень  цукрового  та  нецукрового

діабетів;
забезпечити постійний скринінг цукрового діабету та його ускладнень;  
створити  і  забезпечити  належне  функціонування  системи профілактики,

діагностики та лікування хворих; 
забезпечити   ефективне  функціонування  міського   реєстру  хворих  на

цукровий діабет. 

ІV. Очікувані результати виконання програми  

Виконання Програми дасть змогу: 
поліпшити рівень діагностування цукрового діабету з 24 (2008 р.) до 34

(2013 р.) випадків на 1 000 населення;
підвищити рівень компенсації цукрового діабету у дорослих – з 3 до 11, у

дітей - з 10 до 30 відсотків; 
знизити  кількість  випадків  ускладнень,  зумовлених  захворюванням  на

цукровий  діабет:  діабетичних  гангрен  з  0,7  до  0,4  відсотка,  важкого  ступеня
діабетичної  ретинопатії  з  30  до  25  відсотків  загальної  кількості  хворих;
ампутацій стопи з приводу цукрового діабету з 6,4 до 5,9 випадків на 100 тис.
населення; 

знизити  рівень  первинного  виходу  на  інвалідність  (насамперед  хворих
працездатного  віку)  внаслідок  ускладнень,  зумовлених  захворюванням  на
цукровий діабет, з  1 до 0,8 на 10 тис.  населення, а рівень смертності  -  на 10
відсотків.  
V. Фінансове забезпечення програми 

Обсяг  фінансування  програми  з  міського  бюджету  визначається
щороку  виходячи  з  конкретних  завдань  та  реальних  можливостей  міського
бюджету.

Секретар міської ради (підписано) С.О.Калашнік

Дудник



Додаток 2
до рішення  39 сесії 
Комсомольської міської ради
шостого скликання
від 17.12.2013  року

План заходів
 з виконання міської цільової програми «Цукровий діабет»  у м. Комсомольську на 2014-2019 роки

Найменування
заходу

Відповідальні виконавці

Строк
викона

ння,
роки

Джерела
фінансув

ання

Прогнозований
обсяг

фінансових
ресурсів для
виконання

завдань, тис.
грн..

У тому числі за роками

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Надання пропозицій щодо удосконалення 
порядку проведення диспансеризації 
хворих на цукровий діабет. 

Головний лікар міської 
лікарні

2014
-2019р.р

.
- - - - - - - -

Надання пропозицій щодо удосконалення 
порядку проведення цільових 
профілактичних оглядів населення з 
метою виявлення захворювання на 
цукровий діабет.

Управління охорони 
здоров’я Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, головні лікарі: 
поліклініки "МЦ ПМСД",  
міської лікарні

2014
-2019р.р

.
- - - - - - - -

Забезпечення підвищення кваліфікації 
медичних працівників, які надають 
медичну допомогу хворим на цукровий 
діабет, зокрема лікарів, що надають 
первинну медико-санітарну допомогу, а 
також офтальмологів, хірургів. 

Головні лікарі: поліклініки 
"МЦ ПМСД",  міської 
лікарні

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

-
Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів

Забезпечення міської лікарні, поліклініки 
"МЦ ПМСД"  візуальними тест-смужками
для швидкого визначення рівня глюкози в 
крові.

Головні лікарі: поліклініки 
"МЦ ПМСД",  міської 
лікарні

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

- Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів



Найменування
заходу

Відповідальні виконавці
Строк
викона

ння,

Джерела
фінансув

ання

Прогнозований
обсяг

фінансових

У тому числі за роками
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Забезпечення міської лікарні, поліклініки 
"МЦ ПМСД" витратними матеріалами до 
біохімічних аналізаторів для визначення 
рівня глюкози в крові.

Головні лікарі: міської 
лікарні, поліклініки "МЦ 
ПМСД"

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

-
Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів

Забезпечення проведення визначення 
рівня глюкози в крові стаціонарним 
хворим.

Головний лікар міської 
лікарні 

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

9,7 1,2 1,4 1,6 1,7 1,8 2,0

Забезпечення хворих на цукровий діабет 
препаратами інсуліну в разі відсутності 
поставок за рахунок державного бюджету 
або необхідності заміни виду інсуліну.

Управління охорони 
здоров’я Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, головний лікар 
міської лікарні 

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

47,3 5,8 6,6 7,4 8,3 9,2 10,0

Забезпечення хворих на цукровий діабет 
II типу цукрознижувальними лікарськими
засобами (таблетки).

Головний лікар поліклініки  
"МЦ ПМСД" 

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

-
Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів

Оснащення кабінету "Діабетична стопа" 

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, головний лікар 
міської лікарні 

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

-

Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів

Забезпечення міської лікарні приладами 
для вимірювання глюкозильованого  
гемоглобіну та мікроальбумінурії і 
витратними матеріалами до них.

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, керівники  
лікувально-профілактичних 
закладів

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

- Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів

Забезпечення міської лікарні  приладами 
для постійної інфузії інсуліну (інсулінові 
помпи).

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, керівники  
лікувально-профілактичних 
закладів

2014
-2019р.р

.

Міський
бюджет

-

Визначається щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів



Найменування
заходу

Відповідальні виконавці
Строк
викона

ння,

Джерела
фінансув

ання

Прогнозований
обсяг

фінансових

У тому числі за роками
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Забезпечення оформлення на 
оздоровлення дітей, хворих на цукровий 
діабет, у спеціалізований  санаторій  
"Миргород" 

Головний лікар міської 
лікарні 

2014
-2019р.р

.
- -

За рахунок фонду соціального 
страхування 

Створення на базі міської лікарні кабінету
"Самоконтролю хворих на цукровий 
діабет".

Головний лікар міської 
лікарні 

2015р - - - - - - - -

Удосконалення  системи реєстрації 
хворих на цукровий діабет.

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, головні лікарі: 
міської лікарні, поліклініки 
"МЦ ПМСД"  

2014
-2019р.р

.
- - - - - - - -

Залучення засобів масової інформації,  
навчальних закладів і громадських 
організацій до інформування населення з 
питань профілактики, діагностики та 
лікування захворювання на цукровий 
діабет.

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, головні лікарі: 
міської лікарні, поліклініки 
"МЦ ПМСД"  

2014
-2019р.р

.
- - - - - - - -

Прийняття активної участі в проведенні 
заходів, присвячених  Всесвітньому дню 
боротьби із захворюванням на діабет.  

Управління охорони 
здоров’я  Комсомольської 
міської ради Полтавської 
області, керівники 
лікувально-профілактичних 
закладів

2014
-2019р.р

.
щороку

14
листопа

да 

- - - - - - - -

Всього 
за Програмою 

Міський
бюджет 

57,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0

Секретар міської ради (підписано) С.О. Калашнік

Дудник 
Крутілко 



Розрахунок до щорічного кошторису
по програмі "Цукровий діабет" на 2014-2019 роки

(найменування програми)

Зміст заходу
Термін

виконання
Розрахунок

Забезпечення 
хворих на 
цукровий діабет 
препаратами 
інсуліну

2014 
-2019р.р.

2014 рік – 5800,00 грн.

 - Хумодар Р-100: 50,00 грн. * 50 фл. = 2500,00 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  264,00 грн.*5 фл. = 1320,00 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5: 264,00 грн.*7,5 картр= 1980,00 грн.

2015 рік - 6600,00 грн.

- Хумодар Р-100: 57,00 грн. * 50 фл. = 2850,00 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  302,60 грн.*5 фл. = 1513,00 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5: 298,27 грн.*7,5 картр = 2237,00грн.

2016 рік - 7400,00 грн.

- Хумодар Р-100: 62,60 грн. * 50 фл. = 3130,0 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  345,00 грн.*5 фл. = 1725,00 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5: 339,33 грн.*7,5 картр = 2545,00 грн.

2017 рік - 8300,00 грн.

- Хумодар Р-100: 69,00 грн. * 50 фл. = 3450,00 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  390,00 грн.*5 фл. = 1950,00 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5: 386,67 грн.*7,5 картр = 2900,00 грн.

2018 рік - 9200,00 грн.

- Хумодар Р-100: 74,40 грн. * 50 фл. = 3720,0 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  440,00 грн.*5 фл. = 2200,0 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5:  437,33 грн.*7,5 картр = 3280,00 грн.

2019 рік - 10000,00 грн.

- Хумодар Р-100: 83,00 грн. * 50 фл. = 4150,0 грн.;

 - Актрапід-пенфіл 3 мл. №5:  470,00 грн.*5 фл. = 2350,0 грн.

 - Актрапід НМ пенфіл 100 3 мл. №5: 466,67 грн.*7,5 картр = 3500,00 грн.

Забезпечення 
проведення 
визначення рівня 
глюкози в крові 
стаціонарним 
хворим та в 
амбулаторно-
поліклінічних 
закладах під час 
профілактичних 
оглядів осіб з груп 
ризику 
захворювання на 
цукровий діабет

2014 
-2019р.р.

2014 рік – 1200,00 грн. 

Тест-системи (смужки для дітей):  100,0 грн.*12уп. = 1200,0 грн.

2015 рік – 1400,00 грн.

Тест-системи (смужки для дітей):  116,67 грн.*12уп. = 1400,00 грн.

2016 рік – 1600,00 грн.

Тест-системи (смужки для дітей):  133,33 грн.*12уп. = 1600,00 грн.

2017 рік – 1700,00 грн.

Тест-системи (смужки для дітей):  141,67 грн.*12уп. = 1700,00 грн.

2018 рік – 1800,00 грн.

Тест-системи (смужки для дітей):  150,00 грн.*12уп. = 1800,00 грн.

2019 рік – 2000,00 грн. 

Тест-системи (смужки для дітей):  166,67 грн.*12уп. = 2000,00 грн.





 

УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(П’ятдесят дев’ята сесія шостого скликання)

РІШЕННЯ

Від  18  серпня   2015р.

Про внесення змін та доповнень 
до додатку 2 рішення п’ятдесят
шостої сесії шостого скликання 
від 15.04.2015р. „Про внесення змін
та доповнень до міської Комплексної
програми  соціального захисту осіб з 
обмеженими фізичними можливостями 
та ветеранів війни на 2013-2020 роки”

              На виконання власних та делегованих повноважень згідно зі ст. 26
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись законами
України «Про статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального захисту»,  «Про
статус  і  соціальний  захист  громадян,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської  катастрофи»  та  «Про  соціальний  і  правовий  захист
військовослужбовців та  членів їх  сімей»,  обласною Комплексною програмою
соціального захисту осіб з обмеженими фізичними можливостями та ветеранів
війни на 2013-2020 роки, з метою підвищення рівня соціального захисту осіб
пільгових категорій, а також враховуючи пропозиції постійної комісії з питань
соціального захисту та охорони здоров’я (протокол №43 від 06.08.2015 року)  та
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету та фінансів (протокол
№ 73 від 11.08.2015 року) Комсомольська міська рада  Полтавської області 

ВИРІШИЛА :
     1.  Внести  зміни  та  доповнення  до  міської  Комплексної     програми
соціального  захисту   осіб   з  обмеженими  фізичними   можливостями  та
ветеранів війни на 2013-2020 роки, затвердженої рішенням  п’ятдесят шостої
сесії  шостого  скликання  від  15.04.2015р.  шляхом  доповнення  розділу  ІІІ
додатку 2  до рішення заходом наступного змісту:

«3.13.  Забезпечення  безкоштовного  перевезення  за  рахунок  міського
бюджету  міськими  та  приміськими  маршрутами  загального  користування
членів сімей загиблих (померлих)  ветеранів війни з числа дітей, вдів та батьків
учасників антитерористичної операції, вдів постраждалих від аварії на ЧАЕС,
вдів воїнів-інтернаціоналістів, вдів військовослужбовців, які не є пенсіонерами
за віком або отримують пенсію у зв’язку із втратою годувальника,  пенсію за
вислугою років».



2.  Визначити   орієнтовні  обсяги  фінансування  з  міського бюджету для
виконання зазначеного заходу у розмірах: 2015 рік -  3, 0 тис. грн.; на період з
2016 року по 2020  рік  – по 6,0 тис. грн. щорічно.

3.  Управлінню праці  та  соціального захисту населення Комсомольської
міської  ради Полтавської  області  як виконавцю даного заходу  забезпечувати
щорічний  розподіл  виділених  коштів  шляхом  надання  адресної  цільової
матеріальної  допомоги з міського бюджету для оплати проїзду в міському та
приміському  транспорті  особам,  які  мають  статуси  членів  сімей  загиблих
(померлих)   ветеранів  війни  з  числа  дітей,  вдів  та  батьків  учасників
антитерористичної операції, вдів постраждалих від аварії на ЧАЕС, вдів воїнів-
інтернаціоналістів, вдів військовослужбовців, які не є пенсіонерами за віком або
отримують пенсію у зв’язку із втратою годувальника, пенсію за вислугою років.

4. Позицію  загального орієнтовного обсягу фінансування усіх заходів на
2015-2020 роки  викласти в наступній редакції:

 

Строк
виконання

заходів

Орієнтовні обсяги
фінансування,

тис. грн.

Усього

у тому числі, за роками

20
15

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

УСЬОГО 2015-2020
8780,6 15

40
,1

14
48

,1

14
48

,1

14
48

,1

14
48

,1

14
48

,1
   Міський голова                 (підписано)                                     С.А.Супрун
 



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(Тридцять дев’ята сесія шостого скликання)

РІШЕННЯ

Від  17 грудня 2013 року

Про затвердження передавального
 акта комунального закладу
 «Поліклініка центр первинної 
медико-санітарної допомоги»  с. Дмитрівка 

                 На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 37 Закону України «Про державну
реєстрацію  юридичних  осіб  та  фізичних  осіб-підприємців»,  враховуючи
пропозиції  постійної  комісії  з  питань  комунальної  власності  та  приватизації
(протокол  №  34  від  05  грудня  2013  року),   Комсомольська  міська  рада
Полтавської області

                                                      В И Р І Ш И Л А:
Затвердити передавальний акт комунального закладу «Поліклініка центр

первинної медико-санітарної допомоги» с. Дмитрівки (додається).

Міський голова                    (підписано)        С.А. Супрун
                              
                                                                           



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(П’ятдесят дев’ята сесія шостого скликання)

РІШЕННЯ

Від 18 серпня 2015 р.                                       

Про затвердження міської Програми
«Організація рятування людей на водних 
об’єктах міста Комсомольська на 2015-2019 роки»

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.26 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  керуючись  Кодексом  цивільного  захисту
України, відповідно до вимог розпорядження Президента України від 14.07.2001р.
№  190/2001-рп  «Про  невідкладні  заходи  щодо  запобігання  загибелі  людей  на
водних об'єктах»,  постанови Кабінету Міністрів України від 06.03.2002р.  № 264
«Про  затвердження  Порядку  обліку  місць  масового  відпочинку  населення  на
водних  об'єктах»,  Правил  охорони  життя  людей  на  водних  об'єктах  України,
затверджених наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у
справах  захисту  населення  від  наслідків  Чорнобильської  катастрофи  від
03.12.2001р. № 272, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 01.02.2002р. за
№ 95/6383, з  метою попередження нещасних випадків на водних об'єктах міста,
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань соціального захисту та охорони
здоров’я (протокол №43 від 06.08.2015р.) та постійної комісії з питань економічної
політики,  бюджету  та  фінансів  (протокол  №73 від  11.08.2015р.),  Комсомольська
міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА:
1.  Затвердити  міську  Програму  «Організація  рятування  людей  на  водних

об'єктах міста Комсомольська на 2015 - 2019 роки» (далі-Програма), що додається.
2. Міському фінансовому управлінню (Баландіна В.І.)  щороку передбачати

кошти  на  реалізацію  Програми,  виходячи  з  можливостей  дохідної  частини
бюджету. 

3.  Організацію  виконання  рішення  покласти  на  Комсомольський  центр
первинної медико-санітарної допомоги (Третяков О.М.).

4. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань
соціального захисту та охорони здоров'я.

Міський голова (підписано)        С.А. Супрун



Додаток 
до рішення 59 сесії 
Комсомольської міської ради
Полтавської області
шостого скликання
від 18.08.2015 року

Міська Програма
 «Організація рятування людей на водних об'єктах

 міста Комсомольська на 2015 -2019 роки»

І. Загальні положення та обґрунтування необхідності програми

Дана  програма  розроблена  відповідно  до  Кодексу  цивільного  захисту
України, розпорядження  Президента України від 14.07.2001 року № 190/2001-рп
«Про невідкладні  заходи  щодо  запобігання  загибелі  людей  на  водних  об'єктах»,
постанови Кабінету  Міністрів  України  від  06.03.2002  року  №  264  «Про
затвердження  Порядку  обліку місць  масового  відпочинку  населення  на  водних
об'єктах», Правил охорони життя людей на водних об'єктах України, затверджених
наказом Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту
населення  від  наслідків Чорнобильської  катастрофи  від  03.12.2001року  №  272,
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 01.02.2002 за № 95/6383.

На території міста Комсомольська протікає річка Дніпро, протяжність якої на
території  міста  –  20  км,  річка  Псел  –  22км,  «Паркове  озеро»  -  2  км.  Також  є
обвідний канал  підприємства ГОК,  «Лісові  озера»,  заливи Псла та  водойми,  що
окремо  визначені  міською  радою  на  підставі  Постанови  КМУ  від  06.03.2002р.
№264 «Про затвердження порядку обліку місць масового відпочинку населення на
водних об’єктах». Наявність таких гідрологічних умов сприяє утворенню великої
кількості місць масового відпочинку, любительського та спортивного рибальства.

Основними  причинами  виникнення  надзвичайних  ситуацій  на  водних
об’єктах є:

-   купання населення у необладнаних для цього місцях;
-   купання у нетверезому стані;
-   недогляд за дітьми з боку батьків;
-  недостатнє  виконання  користувачами  водоймищ  «Правил  охорони  життя

людей  на  водних  об’єктах  України»,  затверджених  наказом  Міністра  України  з
питань  надзвичайних  ситуацій  та  у  справах  захисту  населення  від  наслідків
Чорнобильської катастрофи.

ІІ. Мета та основні завдання програми



Метою програми є комплексне розв’язання проблем захисту населення від
надзвичайних  ситуацій  на  водних  об’єктах,  попередження  нещасних  випадків,
пошук та рятування людей, які терплять лихо на воді, створення умов безпечного
користування  водними  об’єктами  в  інтересах  окремої  людини  та  громадськості
міста.

Для  досягнення  зазначеної  мети  передбачається  вирішити  такі  основні
завдання як:

- запобігання загибелі людей та захист населення при надзвичайних ситуаціях
на водних об’єктах;

-  розвиток  та  удосконалення  взаємозв’язку  з  різними  службами,  які  за
необхідністю будуть залучатись для реагування на надзвичайні ситуації  на водних
об’єктах, їх технічне оснащення та підвищення ефективності управління;

- підготовка населення до дій щодо запобігання та реагування на надзвичайну
ситуацію на водних об’єктах через місцеві засоби масової інформації.

1.Запобігання загибелі людей на водних об’єктах передбачає:
-  удосконалення  системи  зв’язку  з  населенням  та  оповіщення  щодо

надзвичайних  ситуацій  та  нещасних  випадків  на  водних  об’єктах  через  місцеві
засоби  масової  інформації  у  період  паводку,  льодоходу,  купального  сезону,
льодоставу;

-  організацію  безпечного  використання  водних  об’єктів  керівниками
підприємств, установ, організацій та приватними особами, що ведуть господарську
діяльність з їх використанням;

-  визначення,  обстеження  і  облаштування  місць  масового  відпочинку  на
водних  об’єктах,  купання  та  любительського  вилову  риби  в  літній  та  зимовий
періоди;
           -  удосконалення системи взаємодії  виконавчого комітету міської ради,
керівників підприємств, установ, організацій, які використовують водні об’єкти з
виробничою  метою  або  для  відпочинку  населення,  з  аварійно-рятувальною
службою м. Комсомольська.

2.Розвиток та удосконалення системи управління, реагування на  надзвичайні
ситуації на водних об’єктах, їх матеріально-технічного оснащення вимагають:

-  розроблення  плану  дій  щодо  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  із
загибеллю населення на водних об’єктах, проведення пошуку та рятування людей;

- удосконалення заходів та управління під час проведення рятувальних робіт;
-  удосконалення  мережі  рятувальних постів  у  місцях  масового відпочинку

населення на водних об’єктах зі створенням нових рятувальних постів.
3.Підготовка населення до запобігання та реагування на надзвичайні ситуації

на водних об’єктах, проведення пошуку та рятування людей, які терплять лихо на
воді, визначають необхідність організації систематичного інформування населення
щодо профілактики нещасних випадків  на  водних  об’єктах,  навчання  населення
правилам  поведінки  на  воді  під  час  паводку,  льодоходу,  купального  сезону,
льодоставу через  місцеві засоби масової інформації.

ІІІ. Заходи щодо реалізації програми



Реалізація програми має на меті:
-  уточнення  закріплених  водних  об’єктів  за  організаціями,  установами,

підприємствами  та  власниками,  які  ведуть  господарську  діяльність  з  їх
використанням;

- визначення місць масового відпочинку біля води, купання та облаштування
місць на предмет безпечного користування (перевірка дна,  облаштування пляжу,
встановлення попереджувальних буїв тощо);

-  приведення  сил  та  засобів  запобігання  та  реагування  на  надзвичайні
ситуації міста до постійної готовності;
          -  розширення  сезонних  рятувальних  постів  на  водних  об’єктах,  які
використовуються  з  виробничою  або  спортивною  метою  для  відпочинку  чи
аматорського рибальства у літній та зимовий періоди;
          - запровадження системи інформування та підготовки населення щодо дій у
надзвичайних  ситуаціях  на  водних  об’єктах  через  місцеві  засоби  масової
інформації.

ІV. Джерела фінансування програми

Фінансування  Програми  здійснюється  в  межах  видатків,  передбачених  у
міському  бюджеті,  а  також  за  рахунок  інших  джерел,  не  заборонених  чинним
законодавством України.
          Обсяг фінансування Програми з міського бюджету може бути уточнено під
час  складання  проекту  бюджету  на  відповідний  рік,  виходячи  з  можливостей
дохідної частини.

V. Очікувані результати від реалізації програми

У  результаті  виконання  програми  буде  забезпечено  повноцінне
функціонування  системи  запобігання  та  реагування  на  надзвичайні  ситуації  на
водних об’єктах, яке дозволить:

-  забезпечити  функціонування  в  місті   ефективної  та  дієвої  системи
запобігання загибелі людей на водних об’єктах міста та оперативного реагування на
надзвичайні ситуації у разі їх виникнення;

- підвищити оперативність та якість інформаційно-громадської роботи серед
населення з питань безпеки перебування та користування водними об’єктами;

- покращити матеріально-технічне забезпечення служби;
-  суттєво  знизити  кількість  нещасних  випадків  на  водних  об’єктах  серед

населення.

Секретар міської ради (підписано) С.О. Калашнік

Третяков
 2-21-85



Інформація
про виконання  рішення виконавчого комітету











міської ради
  від 26.01.2015р. № 4  «Про проведення попередніх, періодичних 

медичних оглядів працівників певних категорій та профілактичних
онкологічних  оглядів населення міста у 2015 році». 

На виконання  ст.17  Закону  України  «Про  охорону  праці»  та  Постанови
Кабінету Міністрів України від 27.01.1993 р. № 54 «Про заходи щодо виконання
Закону  України  «Про  охорону  праці»  на  базі  відділення  профілактики
амбулаторно-поліклінічної  консультативної  служби  Комсомольської  міської
лікарні організовано проведення попередніх та періодичних медичних оглядів.
     В  своїй  роботі  по  організації  медичних  оглядів  Комсомольська  міська
лікарня  керується  наказами   МОЗ  України:   №  246  від  21.05.2007р.  «Про
затвердження Положення про порядок проведення медичних оглядів працівників
певних  категорій»,  №  280  від  23.07.2002р.  «Щодо  організації  проведення
обов’язкових  медичних  оглядів  працівників  окремих  професій,  виробництв  і
організацій,  діяльність  яких  пов’язана  з  обслуговуванням  населення  і  може
призвести до поширення інфекційних хвороб».
          В 2015 році підлягало проходженню профілактичного медичного огляду -
8907 осіб,  пройшли медогляд -  10009 осіб   (111,2%).  План  перевиконаний в
основному за рахунок неорганізованого населення (102,1%). 

При  проведені  профілактичних  медичних  оглядів  вперше  виявлені
захворювання у 47 осіб, в тому числі хвороби: кишково – шлункового тракту –
10  осіб,   серцево  -  судинної  системи  –  15  осіб,  захворювання  сечостатевої
системи – 7 осіб,  захворювання ендокринної системи – 6 осіб ( 5 осіб цукровий
діабет),  туберкульоз  легень – 1 особа,  анемії -   7 осіб,  захворювання органів
дихання – 1 особа. 

В  структурі  вперше  виявлених захворювань:  1  місце  займають  хвороби
серцево - судинної системи 31,9%, 2 місце хвороби кишково - шлункового тракту
– 21,2 %,  3 місце – хвороби сечостатевої системи – 14,8%, 4 місце – хвороби
ендокринної системи – 12,7%.  

Станом на 01.02.2016р на диспансерному обліку перебуває  –   5109 осіб. 
  Постійно  планово   проходять  профілактичний  медичний  огляд
працівники:  управлінь,  департаментів,  відділів  виконавчого  комітету
Комсомольської  міської  ради,  лікувально  -  профілактичних  закладів  міста,
ЦСССДМ,   дитячих  дошкільних,  загальноосвітніх  навчальних   закладів,
Комсомольського  політехнічного  коледжу  Кременчуцького  національного
університету  ім.  Михайла  Остроградського,  вищого  професійного  гірничого
училища,   професійного  будівельного  ліцею,  мережі  ТОВ  АТБ,  ТОВ  «Адіс»,
«ФОЗІ – ФУД» магазин «Сільпо»,  АКБ «Індустріалбанк»,  КП «ВУВКГ»,  ПАТ
«Комсомольський  хлібозавод»,  ПП  «Енергосталь»,  ПП  «Євросталь»,  ВАТ
«Полтаваобленерго», ПРВП «Кремінь», СДП «Маг», КП « Кредо», ДП  «Сумітек
– Україна», ПП «Спецеко», ПП «Спецтранс». 

Серед  КЖЕП своєчасно і повністю проходять профілактичний медичний
огляд  КЖЕП №3, №4, №5. 

Із  швейно  –  трикотажних  підприємств,  регулярно  проходять
профілактичний медичний огляд працівники:   ТОВ  компанії «Тіко – ЛТД і К0»,



ВАТ  «Маркетинг», ТОВ « Коста»,  ВКФ «Маркетинг», ВКФ  «Тіко-Маркетинг»,
ППФ «Фламінго».
 Намітилася  тенденція  до  початку  співпраці  з  ВАТ  «Рижевський
гранкар’єр» на  проходження медичного профілактичного огляду працівниками
товариства, які останні 3 роки  не проходили медичний огляд.  

Не  укладалися  угоди  в  2015  році  на  проходження  медичного  огляду
працівниками:  піцерії  «ДаВінчі»,  ресторану  «Хутірець»,  закусочної  «Шинок»,
мережі  магазинів  «Оптовичок»  банків  міста  (  крім  АКБ  «Індустріалбанк»  ).
Останніх  2  роки  не  проходили  медичний  огляд  працівники  -  ТОВ  «Леомі  -
Оригінал».  Відмовились  від  проходження  профілактичного  медичного  огляду
ТОВ  «Валері - текс », ТОВ «Шарттекс».

Завідуюча  відділенням  профілактики  Комсомольської  міської  лікарні
постійно співпрацює з  керівниками організацій,  підприємств щодо організації
проходження  їхніми працівниками  медичного профілактичного огляду.   
                                       

Начальник управління Ковпак Ю.В.

Сензюк 22868  



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Від 11.03.2016р.                                                                           № 99-р

Про відміну карантинних заходів по грипу 
та ГРВІ в закладах, установах, підприємствах,
організаціях міста

За  даними  Комсомольського  міськрайонного  Управління  Головного
управління Держсанепідслужби у Полтавській області станом на10.03.2016р.
стабілізувалась  ситуація  по захворюваності  на ГРІ  та  грип серед населення
міста.  Показник  захворюваності  серед  населення  становить  51,3  на  10  тис.
населення, що нижче епідпорогового показника (168,0) на 69,4%, у порівнянні
з попереднім тижнем відбулося зниження захворюваності на 29,6%.

Показник  захворюваності  серед  школярів  становить  101,6  на  10  тис.
школярів,  що  нижче  епідпорогового  показника  (263,1)  на  61,3%,  та  у
порівнянні  з  попереднім  тижнем  зниження  на  52,5%.  Питома  вага  дітей  в
загальній  структурі  захворюваності  ГРІ  і  грипом  становить  57,8%,  в  тому
числі школярів –17,0%.

Враховуючи вище зазначене, а також пропозицію головного державного
санітарного лікаря міста:

1.  Припинити  виконання  комплексу  санітарно-протиепідемічних  та
дезінфекційних  заходів  в  ДНЗ,  в  загальноосвітніх  навчальних  закладах,  в
Комсомольському  політехнічному  коледжі  Кременчуцького  національного
університету  імені  Михайла  Остроградського,  у  Вищому  професійному
гірничому  училищі,  професійному  будівельному  ліцеї,  в  лікувально-
профілактичних  закладах,  в  громадському  транспорті,  на  підприємствах,  в
установах, організаціях міста.

2.  Зняти з  контролю розпорядження міського голови від  02.02.2016 р.
№ 34-р «Про відновлення занять в навчальних закладах міста», зважаючи на
зниження показників захворюваності ГРВІ і грипом та стабілізації ситуації.

Перший заступник міського голови    (підписано)        О.А. Чуприна                  



УКРАЇНА
КОМСОМОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
(П'ятдесят восьма сесія шостого скликання )

РІШЕННЯ

Від 16 червня 2015р.

Про  внесення доповнення  до міської
програми  «Імунопрофілактика та захист
населення від інфекційних хвороб
на 2010 - 2015 роки»

Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», враховуючи перебої із постачанням вакцин за рахунок централізованих
поставок,  з  метою  проведення  щеплень  дітям  із  малозабезпечених  та
багатодітних  сімей,  враховуючи  пропозиції  постійної  комісії  з  питань
соціального  захисту  та  охорони  здоров’я  (протокол  №42  від  04.06.2015р.)  та
постійної  комісії  з   питань   економічної   політики,    бюджету  та  фінансів
(протокол №71 від 10.06.2015р.), Комсомольська міська рада Полтавської області

ВИРІШИЛА:
Внести   доповнення до міської  програми  «Імунопрофілактика та  захист

населення від інфекційних хвороб на 2010 - 2015 роки», затвердженої рішенням
п’ятдесят  першої сесії Комсомольської міської ради  від 23.09.2010 року, а саме:
доповнити  План заходів  з виконання міської програми «Імунопрофілактика та
захист населення від інфекційних хвороб на 2010 - 2015 роки»  заходом такого
змісту: 

Назва заходу Термін
виконання

Виконавець

Забезпечити  закупівлю вакцин за рахунок  
додаткових коштів, виділених із міського 
бюджету для проведення первинного 
вакцинального комплексу дітям із двійні, 
малозабезпечених, багатодітних сімей.

Протягом
2015 р 

Головний  лікар
поліклініки
«Медичний  центр
ПМСД» 

Міський голова                       (підписано)                              С.А.Супрун


	Про затвердження міської Програми
	«Забезпечення хворих з рідкісними
	(орфанними) захворюваннями лікарськими
	засобами, виробами медичного призначення
	та харчовими продуктами для спеціального
	дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки».
	2. Затвердити міську програму «Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки» (додаток 1).
	3. Затвердити План заходів з виконання міської програми «Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки» (додаток 2).
	4. Управлінню охорони здоров’я міської ради забезпечити виконання міської програми «Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016 – 2020 роки».
	5. Контроль за виконанням програми покласти на постійну комісію з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку.

	Порядок забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 160.
	Міська Програма
	«Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями лікарськими засобами, виробами медичного призначення
	та харчовими продуктами для спеціального дієтичного
	споживання на 2016-2020 роки»
	VII. Заходи Програми
	«Забезпечення хворих з рідкісними (орфанними) захворюваннями, лікарськими засобами, виробами медичного призначення та харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання на 2016-2020 роки» (додаток 2).
	8.4. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, покладений на постійну комісію з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку.

	Від 11.03.2016р. № 99-р
	Внести доповнення до міської програми «Імунопрофілактика та захист населення від інфекційних хвороб на 2010 - 2015 роки», затвердженої рішенням п’ятдесят першої сесії Комсомольської міської ради від 23.09.2010 року, а саме: доповнити План заходів з виконання міської програми «Імунопрофілактика та захист населення від інфекційних хвороб на 2010 - 2015 роки» заходом такого змісту:
	Назва заходу
	Термін виконання
	Виконавець
	Головний лікар поліклініки «Медичний центр ПМСД»

